
678000 г. Покровск Хангаласский улус 
Ул. Орджоникидзе, 26 
Тел. (244) 41408, 41583 

 
Унифицированная форма Т-11 

Утверждена постановлением Государственного  
комитета РФ по статистике от 05.01.2004 г. №1 

 
Муниципальное учреждение «Хангаласское районное управление образования»  

МР «Хангаласский улус»  
 

Форма Код 

по ОКПО 2123988 

  
Номер 

документа 
Дата 

составления 

01-02/ 795 от 20.10.2016 г. 

Приказ 
о проведении аттестации руководителей и заместителей руководителей  

образовательных учреждений Хангаласского улуса в 2016 – 2017 учебном году 
 

На основании Положения о порядке аттестации руководителей и кандидатов на должность 
руководителей образовательных учреждений на территории МР «Хангаласский улус», утвержденного 
приказом  Хангаласского РУО № 01-02/ 609 от 09.08.2016 г., Положения о порядке аттестации заместителей 
руководителей образовательных учреждений МУ «Хангаласское РУО», утвержденного приказом 
Хангаласского РУО № 01-02/ 208 от 19.03.2013, также  в соответствии с   Федеральным Законом № 273 – ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 и в целях совершенствования управления 
муниципальными образовательными учреждениями, повышения эффективности работы и 
профессионального уровня руководителей образовательных учреждений, ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Утвердить состав комиссии по аттестации руководителей и заместителей руководителей 
образовательных учреждений Хангаласского улуса: 
1. Мартынова Е.А., начальник РУО – председатель; 
2. Макеева Н.Н., зам. начальника РУО – зам. председателя; 
3. Абрамова Т.С., руководитель отдела общего образования МО РС (Я) 
4. Васильева Н.П., зам. начальника РУО 
5. Николаева Л.А., начальник ОКМиОКО 
6. Ахменова Н.Т., начальник  НМО; 
7. Никифорова Г.Д., начальник ОВР и ДО; 
8. Старостина Н.П., гл. специалист НМО; 
9.     Герасимова Л.И. – ответственный секретарь 

II. Утвердить список руководителей и заместителей руководителей учреждений, подлежащих 
аттестации в  ноябре 2016 г.: 

1. Филиппов И.Н., зам.директора МБОУ «Покровская СОШ № 2»; 
2. Ожгибесов А.А., зам.директора МБОУ «Покровская СОШ № 3»; 
3. Гоголев Н.И., директор МБОУ «1 Жемконская СОШ им. П.С. Скрябина»; 
4. Степанова В.С., зам.директора МБОУ «Ойская СОШ им. А.В. Дмитриева»; 
5. Слепцова О.М., зам.директора МБОУ «Октемский лицей»; 
6. Дмитриев Е.М., зам. директора МБОУ «Октемский лицей»; 
7. Кельцинова О.В., зам.директора МБОУ «Едяйская СОШ»; 
8. Скрябина Л.В., зам.директора МКОУ «1 Жемконская санаторная школа»; 
9. Борисов А.А., зам.директора МБУ ДО  «Хангаласская ДЮСШ»; 
10. Дмитриев П.П., зам.заведующего  МБДОУ «ЦРР-детский сад «Сардаана» г. Покровск; 
11. Жукова О.В., заведующая  МБДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Покровск; 
12. Иванчак Н.Д., зам.заведующего  МАДОУ «Детский сад «Аленушка» п. Мохсоголлох; 
13. Писарев Р.А., зам. заведующего  МБДОУ «Детский сад «Золотая рыбка» п. Мохсоголлох; 
 

III. Утвердить график проведения очередной аттестации: 
Дата проведения: 22 ноября 2016 г.   
Место проведения: Дом учителя 
Время проведения: 10 час. 
 

IV. Контроль исполнения данного приказа возложить на Герасимову Л.И., гл. специалиста по кадровой 

работе  

 

Начальник:  п/п   Е.А. Мартынова 

 

                  С приказом ознакомлен:_____________________ 


